بعدها با حمایت حاکمان کرد بابان از او، طریقت نقشبندی در میان کردها رواج یافت (میر به سری، ۲۰۰۲، ص ۵۶). وی در سال ۱۲۴۱ قمری به دمشق مسافرت نمود و در همانجا وفات یافت. (روحانی، ۱۳۸۵، ص ۲۶۲). استقبال کردها از نشر طریقت نقشبندی، آنچنان بود که در سال ۱۲۳۵ق/ ۱۸۲۰م مولانا خالد نقشبندی ۱۲۰ هزار مرید داشته و به نوشته یکی از جهانگردان اروپایی، مردم او را ولی و به چشم یک پیامبر می‌نگریستند و قدرت هرگونه توان مافوق بشری را برای او قائل بودند. (ریچ، ۱۹۹۲، ص ۱۵۷). او ۶۷ خلیفه در اقصی نقاط داشت که ۳۴ تن از آنان کرد بودند و در سراسر مناطق کردنشین کار تبلیغ طریقت او را بر عهده داشتند (روحانی، ۱۳۸۵، ص ۲۷۷).

عبدالوحید، سرهنگ شیخ، کردها و سرزمینشان، ترجمه صلاح‌الدین عباسی، تهران: نشر احسان، ۱۳۷۸ش.
۴۱. فراهانی منفرد، مهدی، مهاجرت علمای شیعه از جیل‌عامل به ایران، تهران: امیرکبیر، ۱۳۸۸ش.
۴۲. عظیمی، کیومرث و محمدعلی چلونگر، پراکندگی فرق و مذاهب تشیع در کردستان، فصلنامه علمی- پژوهشی شیعه‌شناسی، ش ۳۹، ص ۸۱-۱۰۰، سال دهم، پاییز ۱۳۹۱ش/ ۲۰۱۲م.
۴۳. قه فتان، صالح، میژووی گه لی کورد له کونه وه تا ئه مرو، بغداد: چاپخانه سلمان الاعظمی، ۱۹۶۹ز.
۴۴. کرین، هانری، تاریخ فلسفه اسلامی از آغاز تا درگذشت ابن رشد، با همکاری سیدحسین نصر و عثمان یحیی، ترجمه اسدالله مبشری، چاپ پنجم، تهران: امیرکبیر، ۱۳۸۹ش.

۴۵.